
v _“ 2 

SMLOUVA O PosKYTovÁNí PORADENSKÉ ČINNOSTI 
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 Zákona Č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník v platném Znění (dále jen ,,Smlouva“) smluvními stranami, kterými jsou: 

Obchodní společnost: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
IČ: 47311975 
Se sídlem: Liberec 3, Mrštíkova 850/3, PSČ: 461 71 
Zapsaná v OR: Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 372 
Oprávněný Zástupce: Bc. Luboš Wejnar, ředitel Společnosti 

na straně jedné (dále jen ,,Objednate|“)

a 

Obchodní společnost: CARDSolution s.r.O. 
IČ: 29386349 
Se sídlem: Olomouc, Blažejské náměstí 92/13, PSČ: 779 00 
Zapsaná V OR: Krajským soudem v Ostravě, odd. C., vložka 45626 
Zastoupena: lng. Pavlína Velikovská, Ph.D., jednatel 

na straně druhé (dále jen ,,Poskytovatel“), a to takto: 

1. Prohlášení smluvních stran 

Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a Zapsanou podle českého 
právního řádu, přičemž splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit Závazky v ni obsažené. 
Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a Zapsanou podle českého 
právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky V teto Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit Závazky V ní obsažené. 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli řádně a včas 
poradenské a konzultační služby v oblasti systémů pro odbavováni cestujících, karetních systémů, 
center pro zúčtování transakcí, informačních systémů (dále jen "Poradenská činnost“). 
O poskytnutí Poradenské činnosti bude mezi smluvními stranami sepsán Výkaz činnosti, 
obsahující soupis Poskytovatelem poskytnutých činností a času, který Poskytovatel poskytováním 
těchto činností strávil, odsouhlasený Objednatelem. 
Činnosti uvedené V odst. 2.1. tohoto článku, se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli 
vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, řádně a včas, V maximální možné kvalite 

s vynaložením odborné péče. 
Poskytovatel je oprávněn využít k plnění této Smlouvy subdodavatele, za Závazky Z této Smlouvy 
ale i nadále odpovídá tak, jako by plnil sám. 



Při poskytování Poradenské činnosti je Poskytovatel povinen vykonávat Poradenskou činnost 
podle pokynů Objednatele, včetně pokynů osob Objednatele k udělování pokynů oprávněných 
avsouladu se zájmy Objednatele, které jsou Poskytovateli známy. Poskytovatel je povinen 
informovat Objednatele O veškerých skutečnostech zjištěných v průběhu Poradenské činnosti, 

které by mohly ovlivnit pokyny Objednatele a následně vést k jejich změně. Poskytovatel 
je oprávněn odchýlit se od pokynů Objednatele pouze tehdy, vyžadují-li to nevyhnutelně zájmy 
Objednatele a nemohl-li včas získat souhlas Objednatele. 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Poradenskou činnost po celou dobu trvání této 

Smlouvy vždy nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne obdržení písemné či ústní žádosti 
objednatele, a to formou osobních konzultačních schůzek konaných v místě plnění dle čl. 3 této 
Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě žádosti objednatele nebo sjeho 
souhlasem je možné pro účely Poradenské činnosti využít i telefonickou, faxovou či elektronickou 
komunikaci. V případě požadavku Objednatele poskytne Poskytovatel výstupy své Poradenské 
činnosti též písemně v listinné podobě (např. stanoviska k projektům, analýzy dalších postupů 
atd.). Poskytovatel bude své činnosti poskytovat dle požadavků Objednatele v českém jazyce. 
Objednatel se zavazuje, že bude Poskytovatelé pravidelně informovat O všech podstatných 
skutečnostech týkajících se Poradenské činnosti, které Poskytovatel potřebuje pro řádný výkon 
Poradenské činnosti, a to na jeho vyžádání v písemné podobě, vždy v dostatečné lhůtě. 
Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou po něm lze 

spravedlivě požadovat a která je nezbytná k výkonu Poradenské činnosti. 

3. Místo a čas poskytování Poradenské činnosti 

Poradenská činnost bude Poskytovatelem Objednateli poskytována na adrese provozovny 
Objednatele: Liberec 3, Mrštíkova ul. 850/3, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak. 
Poskytovatel se zavazuje vprovozovně Objednatele dodržovat veškeré vnitřní předpisy 
Objednatele, se kterými byl Objednatelem seznámen, a chovat se tak, aby svým jednáním 
nezpůsobil Objednateli škodu na majetku v jeho vlastnictví či správě, stejně tak jako na zdraví jeho 
zaměstnanců a třetích osob v provozovně Objednatele. 

4. Cena a platební podmínky 

Cena za poskytnutí předmětu této Smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena na částku 
ve výši 750,- Kč (slovy: sedm set padesát korun českých) bez DPH za každou zúčtovatelnou 
jednotku. 

K ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných právních předpisů. 
Jedna zúčtovatelná jednotka představuje výkon Poradenské činnosti v rozsahu 1 hodiny. 
Nárok na úhradu ceny ve smyslu odst. 4.1. výše vzniká Poskytovateli za předpokladu řádného 
a včasného plnění jeho povinností vyplývajících Z této Smlouvy. 
Cena zahrnuje náhradu běžných nákladů spojených S Poradenskou činností tj. nákladů spojených 
s dopravou do místa plnění dle této smlouvy. V případě, že Poskytovateli vzniknou nějaké další 
náklady, vznikne Poskytovateli právo na jejich uhrazení pouze v případě, kdy tyto náklady budou 
dopředu odsouhlaseny Objednatelem (ústně, elektronicky, atd.). Prokazatelně vynaložené 
a předem schválené náklady pak budou Poskytovatelem přefakturovány Objednateli a propláceny 
spolu s fakturami ve smyslu odst. 4.6. níže.



Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za Poradenskou činnost na základě daňových 
dokladů - faktur vystavených Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad 
(fakturu) po dodání celého předmětu smlouvy a po odsouhlasení výkazu činnosti ze strany 
objednatele dle čl. 2.2. 
Splatnost všech faktur vystavených na základě této Smlouvy je 25 (dvacetpět) dnů ode dne jejich 
doručení na adresu Objednatele uvedenou V záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 
stranyjinak. 

Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a odkaz na tuto 
Smlouvu. Poskytovatel přiloži k faktuře výkaz činnosti vyhotovený dle a v souladu S ustanovením 
čl. 2 odst. 2.2 této Smlouvy. Podrobný rozpis činností musí být před přilożením schválen 
Objednatelem. Objednatel není povinen přijmout částečné plnění. V případě, že daňový doklad 
nebude mít požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli S uvedením důvodu k doplnění či opravě. Splatnost doplněného či opraveného 
daňového dokladu počíná běžet Znovu ode dnejeho doručení Objednateli. 
Objednatel se zavazuje uhradit cenu bankovním převodem na účet Poskytovatelé uvedený 
ve faktuře, případně V záhlaví této Smlouvy, není-li na faktuře uvedeno jinak. 

5. Autorská práva 

V případě, že budou ze strany Poskytovatelé V rámci Poradenské činnosti dle této Smlouvy 
ve prospěch Objednatele vytvořena jakákoliv autorská díla, která požívají ochrany dle zvláštních 
předpisů, vykonává Objednatel majetková autorská práva k těmto dílům na objednávku 
dle ustanovení § 61 zák. č. 121/2000 Sb., O právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (Autorský zákon) a Poskytovatel mu tímto uděluje svolení 
právo výkonu podle tohoto odstavce postoupit třetí osobě. Smluvní strany konstatují, že Objednatel 
je oprávněn k těmto dílům V celém rozsahu udělit třetím osobám Výhradní či nevýhradní, časově 
a teritoriálně neomezenou licenci, kterou může udělit ijako převoditelnou. Za díla ve smyslu tohoto 
odstavce jsou považovány veškeré hmotné výsledky poradenských činností 

, 
jakož i všechny jejich 

nehmotné výsledky Zaznamenané či Zachycené hmotným způsobem (např. nákresy, plány, 
specifikace, rozvrhy, zprávy, výměry, kalkulace, dohody a návrhy v nich obsažené atd.). 

Poskytovatel převádí na Objednatele, při respektování příslušných ustanovení autorského Zákona, 
Všechna práva výlučného užití těchto materiálů bez omezení v čase i místě. 

Objednatel je oprávněn úplně nebo částečně postoupit výše zmíněná práva na třetí osoby, nebo 
poskytnout odpovídající právo užívání třetí osobě, bez nutnosti dalšího souhlasu či zmocnění 
ze strany Poskytovatele. V případě kteréhokoliv Z výše zmíněných druhů užití, tyto práce 
nepotřebují být opatřeny značkou autora ani jménem Poskytovatele, Objednatel je oprávněn 
uvádět dílo na veřejnost pod svým jménem, odměny za Všechna práva zde zmíněná jsou hrazeny 
cenou dohodnutou ve Smlouvě. Odměna za práva ve smyslu odst. 5.1 a 5.2 je již zahrnuta V ceně 
Poradenských činností a Poskytovatel není oprávněn v této souvislosti požadovat po Objednateli 
jakékoliv další platby. 

Poskytovatel je povinen pomoci zajistit nerušený výkon práv zde zmíněných ve prospěch 
Objednatele případně i prostřednictvím odpovídajících smluv se třetími stranami, a napomoci 
Objednateli při splnění formalit potřebných k získání a zachovávání zde zmíněných práv V České 
republice i v zahraničí. 



Poskytovatel zaručí, že poradenské činnosti poskytované podle této Smlouvy nebudou zakládat 
práva třetích stran a že tyto činnosti budou prováděny výlučně Poskytovatelem pro Objednatele. 
Poskytovatel nesmí využívat ani přímo ani v revidované nebo modifikované podobě autorsky 
chráněné práce třetích stran při výkonu smluvené práce bez souhlasu autora a majitele 

majetkových práv takového díla. 
Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele není Poskytovatel oprávněn užívat ochrannou 
známku Objednatele nebo obchodní firmu Objednatele. 

6. Sankční ustanovení 

Každá se smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní Strany se zavazují k vy\/inutí maximálního úsilí 

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků 
druhé smluvní strany. 
Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícímí 

odpovědnost. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti Vylučující odpovědnost bránící řádněmu plnění této Smlouvy a zavazují 
se vyvinout maximální úsilí kjejich odvrácení a překonání. 
V případě prodlení Objednatele S plněním jakéhokoli peněžitého závazku dle této Smlouvy 
je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok Z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. 
V případě prodlení Poskytovatelé S výkonem Poradenské činnosti ve sjednaných termínech 
je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok Objednatele na náhradu škody dle předchozích 
odstavců tohoto článku Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. 

7. Trvání Smlouvy 

Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2015. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, 
Po skončení činností Poskytovatelé podle této Smlouvy je Poskytovatel povinen bez zbytečného 
odkladu odevzdat Objednateli veškeré věci, včetně písemností a materiálů, které mu během trvání 
Smlouvy Objednatel pronajal nebo propůjćil. Poskytovatel není oprávněn vykonávat k těmto věcem 
zadržovací právo. 

8. Kontaktní osoby 

Smluvní strany jmenují kontaktní osobu či kontaktní osoby, které budou zastupovat Smluvní stranu 
V záležitostech souvisejících S plněním této Smlouvy. 
Objednatel jmenuje kontaktní osobu, kterou je: 
Bc. Luboš Wejnar, we'nar@dQml'.cz 
Pavel Bouma, bouma@dQml'.cz 
Poskytovatel jmenuje kontaktní osoby, kterými jsou: 
lng. Pavlína Velikovská, Ph.D., +420 777 218 870, velikovska@seznam.cz

z



9. Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva je Sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 
Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran O předmětu této Smlouvy, Smlouvu 
lze měnit nebo doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými pisemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými Zástupci obou smluvních stran. 
Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními Zákona, Zejména pak Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění 
a Zákona Č. 121/2000 Sb., Autorský Zákon, v platném Znění. 
Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo 
platnost jejich ostatních ustanovení. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy by mělo 
zjakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (Zejména Z důvodu rozporu S aplikovatelnými zákony 
a ostatními právními normami), Smluvní strany se Zavazuji k nahrazení takového neplatného nebo 
nevynutitelného ustanovení ustanovením novým, které bude nejblíže odpovídat jeho účelu 

a smyslu. 
Smluvní strany prohlašují, že Si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad s celým 
obsahem Smlouvy souhlasí, což stvrzují Svými vlastnoručními podpisy. 

V Liberci dne 2.1.2015 V Liberci dne 2.1.2015 

Dopravní podnik měst CARDSolution s.r.o. 
Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Wejnar lng. Pavlína Velikovská, Ph.D. 

reditel spolecnosti jednatel 


